
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Jana Večeřová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renáta Borovcová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku se subarachnoidálním krvácením 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Renáta Borovcová, FNKV, Borovcova.Renata@seznam, 777185664 

 

  vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka ve své bakalářské práci využila dlouholeté odborné zkušenosti. Zabývá se problematikou péče o 

pacienty se subarachnoidálním krvácením (které je stále aktuální) a to z hlediska odborné i obecné 

ošetřovatelské péče.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka prokázala, že se velmi dobře orientuje v dané problematice, měla od počátku jasnou představu o 

zaměření práce. Vybrané téma zpracovala velmi samostatně. Pracovala výborně nejen s odbornou literaturou 

tištěné formy, ale informace čerpala i z relevantních odborných článků, zveřejněných na internetu.  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Autorka zvládla danou problematiku bezchybně, výborně ve své práci prezentovala jak teoretická východiska – 

lékařské i ošetřovatelské anamnézy a průběh hospitalizace, tak i ošetřovatelské problémy při péči o pacienta 

s tímto onemocněním. Ke zpracování získaných údajů a odborného textu nemám výhrad.   

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Formální zpracování práce je na vysoké úrovni, rozsah práce odpovídá požadavkům bakalářské práce. 

Stylistická úroveň práce je výborná, grafická úprava taktéž. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 16 

mailto:Borovcova.Renata@seznam


 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Protože cefalea bývá nejvýraznějším příznakem subarachnoidálního 

krvácení, popište i jiné posuzovací škály bolesti a následné postupy 

ošetřovatelské péče při stanovení tohoto ošetřovatelského problému.  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

21.8.2015 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


